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lublinieckie samorząd/miasto i mieszkańcy

W  czwartek, 12 czerwca 2025 r., w  sali Miejsko-Powiato-
wej Biblioteki Publicznej, odbyła się XVI sesja Rady Miejskiej 
w  Lublińcu. Podczas posiedzenia przeprowadzono debatę nad 
Raportem o  stanie Miasta Lublińca za 2024 rok, a  następnie 
radni podjęli kluczowe decyzje. Burmistrz Miasta Lublińca 
otrzymał wotum zaufania – to wyraz poparcia dla jego dotych-
czasowej pracy i  kierunku rozwoju miasta. Rada Miejska za-
twierdziła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok oraz 
udzieliła burmistrzowi absolutorium, potwierdzając prawidłowe 
zarządzanie finansami miasta.

Serdecznie gratulujemy burmistrzowi Lublińca Edwardowi 
Maniurze uzyskanego wotum zaufania i  absolutorium, jak rów-
nież dziękujemy za dotychczasową pracę na rzecz mieszkańców.

MW

Wotum zaufania 
i absolutorium 

dla burmistrza Lublińca

Urząd Miejski w Lublińcu informuje, że parking zlokalizowa-
ny przy ul. Karola Miarki, naprzeciwko budynku Poczty Polskiej, 
znajduje się na terenie prywatnym. Właściciel tego terenu pobie-
ra opłaty za korzystanie z miejsc postojowych, a osoby parkujące 
pojazdy są zobowiązane do pobrania biletu w parkomacie znaj-
dującym się na terenie parkingu.

Informacja dla kierowców 
– parkowanie przy  

ul. K.Miarki i Poprzecznej

Dodatkowo informujemy, że od skrzyżowania ul. Karola 
Miarki z ul. Poprzeczną pierwsze 4 miejsca postojowe położone 
wzdłuż ul. Poprzecznej, w tym miejsce dla osoby niepełnopraw-
nej, pozostają ogólnodostępne, tj. wyłączone z poboru opłat. Ko-
lejne miejsca wymagają już uiszczenia opłaty, zgodnie z zasadami 
ustalonymi przez właściciela prywatnej części parkingu.

Przypominamy, że wszystkie parkingi miejskie w Lublińcu są 
bezpłatne. Prosimy o zwracanie uwagi na oznaczenia i tablice in-
formacyjne w terenie.

Zachęcamy do korzystania z  miejskich, ogólnodostępnych 
i bezpłatnych miejsc parkingowych.

MW

W  dniach  od  9  do  23  czerwca  2025  roku  mieszkańcy 
Lublińca  po  raz  dziesiąty  mieli  okazję  zdecydować,  na  co 
przeznaczyć  środki  z Budżetu Obywatelskiego. Głosowanie 
odbywało się zarówno w formie elektronicznej na platformie 
https://bo.lubliniec.pl,  jak  i za pomocą papierowych kart do 
głosowania. Łącznie oddano 1748 głosów, z czego 1742 zo-
stały uznane za ważne.

Serdecznie dziękujemy wszystkim wnioskodawcom za zaan-
gażowanie, kreatywność i troskę o rozwój naszego miasta. Każ-
dy projekt to dowód na to, że mieszkańcom Lublińca zależy na 
wspólnym otoczeniu i lokalnych inicjatywach.

Projekty zakwalifikowane do realizacji:
1.  Budowa  chodnika  i  ośmiu  utwardzonych  miejsc  par-
kingowych  przy  krawędzi  ul.  Cyrana – 366 głosów, kwota  
100 000,00 zł;
2. Zabawa z pomysłem – rewitalizacja placu zabaw przy Szko-
le Podstawowej nr 4 – 319 głosów, kwota 100 000,00 zł;
3. Doposażenie infrastruktury sportowej Stadionu Miejskie-
go w Lublińcu – 280 głosów, kwota: 97 800,00 zł;
4.  Bezpieczni  Strażacy  –  Bezpieczny  Lubliniec  – 243 głosy, 
kwota: 100 000,00 zł. 

Suma środków przeznaczonych na realizację: 397 800,00 zł.
Projekty, które nie zostaną zrealizowane w X edycji:
5. Zazieleniamy skwer przy skrzyżowaniu ul. Oświęcimskiej 
i Mickiewicza – 218 głosów, 
6. Bezpłatna kastracja i czipowanie kotów – 206 głosów, 
7. Plac zabaw dla maluszków przy al. Solidarności w  Lublińcu – 
110 głosów. 

Gratulujemy autorom zwycięskich projektów oraz dziękuje-
my wszystkim mieszkańcom, którzy oddali swój głos. Dzięki Wa-
szej aktywności kolejne potrzebne inwestycje zostaną zrealizo-
wane w naszym mieście. Budżet Obywatelski to realna szansa na 
wpływ mieszkańców na otaczającą ich przestrzeń – dziękujemy, 
że korzystacie z tej możliwości!

Monika Wymysło

Znamy wyniki 
X edycji Budżetu 
Obywatelskiego
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Miasto Lubliniec pozyskało 300 000 zł z programu „Aktyw-
ne Place Zabaw” 2025 na modernizację placu zabaw na terenie 
Żłobka Miejskiego przy ul. Sobieskiego 13. 

Nowa przestrzeń będzie podzielona na trzy strefy: sen-
soryczną (z  roślinami pachnącymi), warzywną (do nauki przez 
sadzenie) i  zabawową (dla rozwoju fizycznego i  społecznego). 
Wśród atrakcji znajdą się m.in.: labirynt edukacyjny, ścieżka sen-
soryczna, kuchnia błotna, altanka wiklinowa, warzywniki oraz 
miejsce do wspólnego odpoczynku. 

Projekt pozwoli dzieciom uczyć się przez zabawę i  kontakt 
z naturą. Inwestycję zaplanowano do 31 stycznia 2026 r.

MW

Nowy plac zabaw dla maluchów

W  czerwcu rozpocznie się modernizacja kompleksu spor-
towego „Moje boisko – Orlik 2012” zlokalizowanego przy  
ul. Kochcickiej. Wartość inwestycji wynosi 828 860 zł, z  dofi-
nansowaniem ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w kwocie 448 900 zł. Przekazanie placu budowy nastąpi w dniu 
30 czerwca 2025 r. 

Na czas realizacji zadania – do 17 sierpnia 2025 r. – obiekt 
będzie zamknięty dla mieszkańców.

Zakres prac obejmuje przede wszystkim: prace przygoto-
wawcze i  rozbiórkowe, w  tym m.in. demontaż nawierzchni bo-
iska, bramek i siatek piłkochwytów oraz zabezpieczenie elemen-
tów infrastruktury, wykonanie nowej podbudowy oraz ułożenie 
maty amortyzującej typu shockpad, montaż nowej nawierzchni 
syntetycznej z  trawy sztucznej z  odpowiednim wypełnieniem 
z  piasku kwarcowego i  granulatu EPDM, pionowanie słupków 
piłkochwytów oraz montaż nowych bramek i siatek.

Modernizacja ma na celu poprawę jakości i bezpieczeństwa 
użytkowania obiektu oraz dostosowanie go do aktualnych stan-
dardów technicznych. Przepraszamy za czasowe utrudnienia 
i prosimy mieszkańców o wyrozumiałość.

MW

Miasto Lubliniec pozyskało dofinansowanie z Unii Europej-
skiej na realizację projektu „Modernizacja i  rozbudowa istnieją-
cych sieci dróg rowerowych”. Wartość inwestycji to ponad 5,1 
mln zł, z czego ponad 3,7 mln zł pochodzi z Funduszy Europej-
skich, a ponad 509 tys. zł ze środków budżetu państwa.

Projekt obejmuje rozbudowę i  modernizację tras rowero-
wych i pieszo-rowerowych na terenie miasta, m.in.: od centrum 
przesiadkowego Park&Ride przy pl. Niepodległości do ul. My-
śliwskiej, od ul. Myśliwskiej do drogi powiatowej w dzielnicy Ko-
kotek, wzdłuż dróg: powiatowej, krajowej nr 11 i gminnej w dziel-
nicy Kokotek aż do granicy z Gminą Tworóg.

Łączna długość tras to ok. 11,8 km, z czego 6,8 km to nowe 
lub zmodernizowane odcinki o szerokości 3 metrów. Projekt wpi-
suje się w budowę Regionalnej Trasy Rowerowej i wspiera rozwój 
zrównoważonego transportu. Z nowej infrastruktury skorzysta-
ją mieszkańcy Lublińca, powiatu lublinieckiego i całego Subregio-
nu Centralnego.

Wydział Funduszy i Rozliczeń 

Rozbudowa tras rowerowych dzięki 
wsparciu z Unii Europejskiej

Modernizacja kompleksu sportowego 
„Moje boisko – Orlik 2012”
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Piątek dla młodzieży rozpoczął się na skwerze przed MDK. 
Władze miasta przekazały klucze Młodzieżowej Radzie, a scena 
należała do Mażoretek „Szafir”, Studia Wokalnego oraz uczniów 
Lublinieckiego Ogniska Muzycznego. Dzień zakończył się III Mic-
kiewiczowskim Rekordem Gitarowym.

Dni Lublińca 2025 
– muzyka, emocje i wspólne świętowanie!

W sobotę w Amfiteatrze Parku Miejskiego wystąpili tance-
rze i wokaliści MDK oraz zespół Baboki. Gwiazdą wieczoru była 
Anna Wyszkoni, która zachwyciła publiczność największymi 
przebojami. Noc zakończyły sety DJ Sero i DJ Yellow.
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Niedziela upłynęła w  rodzinnej atmosferze – ze strefą za-
baw, warsztatami, rękodziełem oraz pokazem wojskowego pojaz-
du. Na scenie wystąpili m.in. ZPiT „Halka”, Zosia Wójcik z Fitness 
Trio oraz Kamil Bednarek z  Miejską Orkiestrą Dętą Lubliniec. 
Gościnnie pojawiły się także Frele.

Podziękowania kierujemy dla Urzędu Miejskiego w  Lubliń-
cu, który razem z  Miejskim Domem Kultury był organizatorem 
wydarzenia. Dziękujemy partnerom medialnym: Dziennikowi 
Zachodniemu, Gazecie Regionalnej, Nowinom Lublinieckim, 
portalowi lubliniec.naszemiasto.pl, portalowi lubliniecki.pl oraz 
portalowi Lubliniec.info. za reklamę oraz pomoc w  promocji 
wydarzenia. Dziękujemy również bardzo serdecznie sponso-
rom wydarzenia: Bankowi Spółdzielczemu w  Gliwicach oddział 
w  Lublińcu, „Lentex” Spółka Akcyjna, Dunapack Packaging 
Group Prinzhorn, FCC Environment oraz EJOT Polska Spół-
ka z  ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa 
za okazane wsparcie. Partnerami wydarzenia byli: Ochotni-
cza Straż Pożarna, Jednostka Wojskowa Komandosów, Miej-
sko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w  Lublińcu, Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Zespół Szkół nr 1  
im. Adama Mickiewicza w  Lublińcu, Szkoła Podstawowa nr 3 
im. Bohaterów Westerplatte w Lublińcu. To był wspaniały czas, 
kiedy mogliśmy się spotkać i  wspólnie celebrować dni naszego 
miasta. Dziękujemy i  do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach 
kulturalnych!

MDK Lubliniec
Fot. Daniel Dmitriew
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Przedszkole Miejskie nr 7 w Lublińcu obchodzi w 2025 
r.  50-lecie  swojego  istnienia. W  czasie  pięciu  dekad w pla-
cówce kształciło się wiele pokoleń, około 6500 dzieci – dziś 
uczniów szkół podstawowych i średnich, dorosłych obywate-
li – mieszkańców Lublińca i okolicznych miejscowości, rodzi-
ców, a nawet dziadków. Jubileusz świętuje znaczący odsetek 
naszego miasta, a wśród nich: 3 dyrektorów i setki pracowni-
ków, którzy serce oddali tej placówce. 

Państwowe Przedszkole nr 7 w  Lublińcu (obecnie Przed-
szkole Miejskie nr 7) otwarto 21 sierpnia 1975 roku. Usytuowa-
ne zostało w centrum miasta przy dawnej ulicy Zielonej, obecnie 
Powstańców Śląskich 6. Nowa placówka przedszkolna wybu-
dowana została z  myślą o  120 dzieciach, które uczęszczały do 
czterech oddziałów przedszkolnych. Wzniesiona została przy 
wydatnej pomocy dwóch lublinieckich zakładów: Energoserwis - 

Jubileusz 50-lecia 
Przedszkola Miejskiego nr 7

Zakładu Produkcyjno–Remontowego Energetyki oraz Zakładów 
Lentex – Śląskich Zakładów Przemysłu Lniarskiego. W  pierw-
szych latach w  przedszkolu funkcjonowały oddziały: 3-latków, 
4-latków, 5-latków i 6-latków. Obecnie dzieci podzielone są na 5 
grup, którymi zajmują się wykwalifikowane nauczycielki i perso-
nel pomocniczy. 

Przez ponad 50 lat przedszkole przeszło znaczące zmiany 
– dziś to nowoczesne, estetyczne i  przyjazne dzieciom miejsce. 
Przyciąga dobrą atmosferą, dogodną lokalizacją w centrum mia-
sta, dużą ilością zieleni w ogrodzie oraz artystycznym profilem. 
Od 1999 roku funkcjonuje pod hasłem: „Artysta tkwi w każdym 
dziecku, trzeba go tylko rozbudzić”. Oferuje ciekawe zajęcia mu-
zyczne, taneczne, teatralne, plastyczne i  ceramiczne. Co roku 
organizowany jest Dzień Małego Artysty z widowiskiem w Miej-
skim Domu Kultury. Przedszkole realizuje projekty rozwijające 
zdolności dzieci, świętuje uroczystości, wdraża innowacje pe-

Pracownicy przedszkola, 2023 r.
Jolanta Doleżych

dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 7
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dagogiczne. Jego działalność jest ceniona w środowisku, a kadra 
wielokrotnie nagradzana, m.in. przez burmistrza Lublińca.

– Wiele wspaniałych osób miało wpływ na to, jak dziś funk-
cjonuje nasze przedszkole. Pragnę podziękować wszystkim – 
obecnym i  byłym pracownikom – za sumienność, poświęcenie, 
gotowość do podejmowania nowych wyzwań i wzorową współ-
pracę. Dziękuję także władzom miasta Lublińca za wsparcie 
i zaufanie, a także za hojność i zrozumienie potrzeb przedszkola. 
Nasze dzieci zawsze miały i mają doskonałe warunki – widać to, 
patrząc na budynek, wyposażenie pomieszczeń i ogromny, zielo-
ny plac zabaw. Nadążamy za wyzwaniami współczesnego świata 
– uczymy dzieci nowocześnie, na miarę potrzeb XXI wieku. Dzię-
kuję licznym Przyjaciołom przedszkola za współpracę, pomoc 
materialną i organizacyjną. Wiemy, że wokół nas jest wiele osób, 
na które możemy liczyć w każdej sytuacji. Serdecznie dziękuję za 
wyrazy uznania, życzliwość i dobre słowo – podkreśla dyrektor 
Jolanta Doleżych.

Przedszkole Miejskie nr 7

Siódemeczkowe kredki na Jubileuszowym korowodzie  
dzieci i młodzieży z okazji 750-lecia Miasta Lublińca!

Burmistrz Edward Maniura podczas akcji Dulux Let’s Colour, 2013 r.

Ogród przedszkolny, 1975 r.

Przedszkole od ulicy Powstańców Śląskich, 1975 r.

Dzień Małego Artysty, 2019 r.
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Jubileusz, który łączy 
– Lubliniec świętował 35 lat samorządności

Na fotografii od lewej: Maria Dmitriew, Bronisław Komorowski, Iwona Janic, Ryszard Kozok oraz Edward Maniura
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W dniu 5 czerwca 2025 r. w Lublińcu odbyła się XV uro-
czysta sesja Rady Miejskiej, zorganizowana z okazji 35-lecia 
odrodzenia  samorządu  terytorialnego  w  Polsce.  Spotkanie 
miało miejsce w  sali wielofunkcyjnej  Lubiteki  i  zgromadziło 
licznie przybyłych gości, radnych oraz przedstawicieli władz 
samorządowych i mieszkańców miasta.

Uroczystość rozpoczęła przewodnicząca Rady Miejskiej 
Iwona Janic. Po wprowadzeniu sztandaru Miasta i odśpiewaniu 
hymnu państwowego głos zabrali burmistrz Edward Maniura 
oraz wyjątkowy gość – Bronisław Komorowski, Prezydent Rze-
czypospolitej Polskiej w  latach 2010–2015. Prezydent Komo-
rowski wygłosił okolicznościowy wykład poświęcony historii 
i  znaczeniu samorządu terytorialnego w  Polsce, podkreślając 
jego rolę w  kształtowaniu demokracji lokalnej oraz odpowie-
dzialności obywatelskiej.

Szczególnym momentem sesji było uhonorowanie osób za-
służonych dla lublinieckiego samorządu. Wyróżnienia otrzymali:

• Pani Maria  Dmitriew – radna II, III, IV, V i  VII kadencji, 
przewodnicząca i  wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w  latach 
2002–2006,

• Pan Ryszard Kozok – radny II, III, IV, V i VI kadencji, wice-
przewodniczący Rady Miejskiej w latach 2002–2014.

W dowód uznania burmistrz Edward Maniura wręczył zasłu-
żonym samorządowcom pamiątkowe podziękowania oraz złożył 
serdeczne gratulacje za wieloletnią, oddaną służbę na rzecz lo-
kalnej społeczności.

Oprawę artystyczną wydarzenia przygotowała sekcja wo-
kalna Miejskiego Domu Kultury. Zwieńczeniem sesji było posa-
dzenie jubileuszowego drzewa – trwałego symbolu wspólnoty 
i troski o przyszłe pokolenia. 

Uroczystość była nie tylko okazją do refleksji nad rozwojem 
samorządności w Polsce, ale także do uhonorowania tych, którzy 
przez lata współtworzyli lokalną historię Lublińca.

Monika Wymysło 
Zdjęcia: Daniel Dmitriew

Na fotografii od lewej: Ryszard Kozok, Edward Maniura, Józef Kazik, Bronisław Komorowski oraz Iwona Janic.

Bronisław Komorowski, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
w latach 2010–2015
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Co słychać w naszych szkołach podstawowych?

„Ruch to radość!” – Festyn Sportowy Jedynki 2025
30 maja w  Szkole Podstawowej nr 1 w  Lublińcu odbył się 

radosny Festyn Sportowy z  okazji Dnia Dziecka. Dzień rozpo-
czął się uroczystym otwarciem z przemówieniem Pani Dyrektor, 
zapaleniem znicza olimpijskiego i  integracyjną sztafetą uczniów 
i dorosłych.

Ponad 300 uczestników zmierzyło się w  konkurencjach 
sportowych: skoku w dal, sprincie, torze przeszkód, rzucie piłką 
i skakance. Była też wspólna zabawa przy muzyce, liczne atrakcje 
– dmuchaniec, grochówka, słodkości i malowanie twarzy.

Mimo kapryśnej pogody, wszyscy świetnie się bawili. To był 
dzień pełen radości, ruchu i integracji. Do zobaczenia za rok!

II Miejska Mini Olimpiada Sportowa
W czwartek, 5 czerwca odbyła się II Miejska Mini Olimpia-

da Sportowa dla uczniów klas 1–3, zorganizowana przez Szko-
łę Podstawową nr 1 w  Lublińcu. W  wydarzeniu uczestniczyły 
wszystkie szkoły podstawowe z miasta. Rywalizacja w 12 konku-
rencjach przebiegała w duchu fair play i dostarczyła wielu emocji.

Z dumą informujemy, że SP nr 1 w Lublińcu zajęła I miejsce 
w  klasyfikacji drużynowej! Nasi najmłodsi sportowcy wykaza-
li się sprawnością, zaangażowaniem i  duchem walki. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali medale i dyplomy, a całe wydarzenie prze-
biegło w radosnej i sportowej atmosferze.

SP 1

Poznajemy Świat  lokalnie  i  globalnie – podróżniczy miesiąc 
w SP2

W naszej szkole uczymy się w ruchu – między książką a do-
świadczeniem, odkrywając świat i  różnorodne kultury. Miniony 
miesiąc obfitował w  inspirujące podróże: Włochy – w  Gatteo 
a Mare poznawaliśmy kulturę i codzienne życie Italii. Grecja – śla-
dami starożytnych cywilizacji zgłębialiśmy europejskie dziedzic-
two. Czechy – Praga zachwyciła nas architekturą i  atmosferą. 
Polska – zielona szkoła we Władysławowie to czas integracji, za-
bawy i nauki na świeżym powietrzu. Po powrocie uczniowie z za-
angażowaniem przygotowali koncert z okazji Dnia Mamy i Taty 
– pełen emocji, radości i wdzięczności. 

Zespół Public Relations SP 2
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Dzień Dziecka
To wyjątkowe święto, na które wszyscy uczniowie czekają 

z  niecierpliwością przez cały rok. W  tym roku w  naszej szkole 
radosne świętowanie odbyło się 30 maja. Obchody zapocząt-
kowały turnieje sportowe. Klasy I-III rywalizowały w  turnieju 
gier i zabaw w hali sportowej, a klasy IV- VI na boisku szkolnym 
dzielnie walczyły o najlepszy wynik w biegach sztafetowych. Naj-
starsze klasy VII – VIII, integrując się w „dzikie drużyny”, rywali-
zowały w piłkę nożną i piłkę siatkową. Następnie na podwórku 
szkolnym rozpoczęły się zabawy przy muzyce, harce na dmucha-
nej zjeżdżalni , malowanie twarzy oraz poczęstunek - grill  i wata 
cukrowa. Dziękujemy Radzie Rodziców za pomoc, zaangażowa-
nie i wsparcie. Uśmiech dzieci na zdjęciach z fotorelacji stanowi 
dowód, że impreza była bardzo udana! 

Marcin Straus

Mityng na Stadionie Miejskim 
Mityng lekkoatletyczny, zorganizowany przez SP 3, zainau-

gurował tegoroczne Dni Lublińca, gromadząc młodych sportow-
ców z pięciu szkół podstawowych z terenu miasta, którzy rywali-
zowali w różnych konkurencjach. 

Wydarzenie dostarczyło wielu emocji zarówno uczestnikom, 
jak i zgromadzonej publiczności. Nasza szkoła  – spisała się zna-
komicie, zdobywając wiele medali i potwierdzając wysoki poziom 
przygotowania naszych uczniów.

Wycieczka do stolicy

W  dniach od 4 do 6 czerwca uczniowie klas siódmych wy-
ruszyli na długo wyczekiwaną trzydniową wycieczkę do stolicy 
Polski – Warszawy. Program był niezwykle bogaty i różnorodny, 
a każdy dzień przynosił nowe wrażenia i wartościowe doświad-
czenia. Wyjazd był okazją do dobrej zabawy, ale również ważną 
lekcją historii i patriotyzmu.

Lekcja z udzielania pierwszej pomocy

Uczniowie klasy 8a odbyli warsztaty z  pierwszej pomocy 
przedmedycznej, które przeprowadził ratownik medyczny, pan 
Marcin Małek.

Lekcja z tradycyjnej kuchni śląskiej

Dzieci z klasy drugiej podczas zajęć kółka regionalnego pod 
czujnym okiem swojej wychowawczyni Natalii Lipińskiej własno-
ręcznie przygotowywały tradycyjne danie śląskie, czyli kluski. 
Była świetna zabawa i na koniec oczywiście degustacja.

B. Szuster
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W sobotnie popołudnie 21 czerwca taras Lubiteki tętnił ży-
ciem – muzyką, śmiechem i  zapachem domowych potraw. Już 
po raz piąty Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Józefa 
Lompy w  Lublińcu zaprosiła mieszkańców na Powitanie Lata, 
tym razem pod hasłem „Magia Wianków, Tańców i Śpiewu”, inspi-
rowane dawną Nocą Kupały. Były warsztaty plecenia wianków 
i  wyplatania wiklinowych ozdób, kulinarna uczta „Z  kredensu 
prababci” z  Kołem Gospodyń Wiejskich z  Ciasnej, roztańczony 
koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Halka”, warsztaty rodzinne, za-
bawy dla dzieci, malowanie twarzy, kącik urody i zdrowia, a nawet 
sensoryczne zajęcia inspirowane ogniem, wodą i kwiatem papro-
ci. 

Niezwykłe powitanie lata w Lubitece – 
wianki, śpiew i śląskie smaki

Całość wydarzenia była częścią projektu „Skarby Śląska 
w Pamiętniku Prababci”, dofinansowanego ze środków Ministra 
Kultury i  Dziedzictwa Narodowego w  ramach programu Naro-
dowego Centrum Kultury EtnoPolska 2025. To był dzień, który 
pokazał, że   potrafimy nie tylko pielęgnować dziedzictwo, ale 
i tworzyć przestrzeń, w której tradycja żyje, tańczy i śpiewa ra-
zem z nami!

Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie, pomoc i  dobrą 
energię. To dzięki Wam Powitanie Lata stało się prawdziwie sło-
necznym startem wakacji. Już teraz zapraszamy na kolejną edy-
cję! Tłumy na tarasie Lubiteki to najlepszy dowód, że mieszkańcy 
Lublińca potrafią wspólnie świętować! 

Katarzyna Lubosz
MPBP 
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Lubiteka,
 Lubliniec, ul. Sportowa 3

Godz. 11.00-13.00

Zajęcia przeznaczone 
są dla dzieci 

w wieku od 7 lat i młodzieżyBIBLIOART
-

BURZA POMYSŁÓW NA LATO

01.07 - Szpatułkowe chatki
02.07 - Eco obrazy - czyli gazety w ruch
03.07 - Akwarelowe szaleństwa
04.07 - Sztuka współczesna - 
              obrazy ze sznurków
 

 warsztaty kreatywne
MARTA KNOPIK

Lubiteka,
 Lubliniec, ul. Sportowa 3

Godz. 11.00-13.00
 warsztaty kreatywne

IWONA ŚLEZIONA-PLAWGO

07.07 - Letnia ceramika artystyczna – zdobienie  
             gipsowego naczynia techniką decoupage
08.07 - Zakładka – Wesołe zwierzątko
09.07 - W magicznej krainie – malowanie pastelami olejnymi
10.07 - Letnia ceramika – malujemy gipsowe cuda
11.07 -Tęcza po letniej burzy – fakturowy obraz z ręcznika   
              papierowego
14.07 - Moja kraina dinozaurów – tworzenie makiety 
              z gipsowymi dinozaurami
15.07 -  Serce z włóczki
                        16.07 - Motylkowe girlandy
                         17.07 - Podwodny świat – malowanie 
                                       na folii aluminiowej
                            18.07 - Kamienie z wakacyjną 
                                          opowieścią

Lubiteka,
 Lubliniec, ul. Sportowa 3

Godz. 11.00-13.00
 warsztaty kreatywne

EWA CHROBOK

21.07 - Lodowa girlanda
22.07 - Bohomazy inspirowane neurografiką
23.07 - Ekwipunek włóczykija
24.07 - Pszczółka - dekoracja ścienna
25.07 - Samochód balonowiec
 

Lubiteka,
 Lubliniec, ul. Sportowa 3

Godz. 11.00-13.00

 warsztaty kreatywne
AGATA KACZMARCZYK

28.07 - Motyle w tańcu – kolorowe motylki 
             na patyku
29.07 - Srebrne ślady wyobraźni – artystyczne  
              malowanie na folii aluminiowej
30.07 - Gliniane opowieści – gliniane dzbanuszki
31.07 - Wydzierankowa fantazja –
              pełna kreatywności i unikalnych wzorów
 

 Filia Nr 3, 
Lubliniec, ul. Powstańców 48 

Godz. 10.00-11.30

08.07- Obrazki wyklejane z nasion
10.07- Egipski świat 
15.07- Ruchomy pajacyk
17.07- Plecak z origami
22.07- Cuda z makaronu
24.07- Warsztaty literacko-plastyczne: 
              teatrzyk kukiełkowy pt. ”Jaś i Małgosia”

 

Warsztaty bezpłatne!! 
Liczba miejsc ograniczona: 

Lubiteka (30 osób), Filia Nr 3 (10 osób).
Decyduje kolejność przyjścia.

LIPIEC
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Mafia  Team  Lubliniec  świętuje  swoje  10-lecie  w  spor-
towym  stylu.  Po miesiącach wspólnego  biegania w  ramach 
Otwartej Lublinieckiej Ligi Biegowej, czas na wielki finał! Naj-
ważniejszym punktem jubileuszu będzie VIII Bieg Lubliniecki, 
który odbędzie się 26 lipca 2025 roku na Stadionie Miejskim 
w Lublińcu.

To wydarzenie ma wyjątkowy charakter – będzie podsumo-
waniem całorocznych zmagań i zarazem świętem biegaczy z ca-
łego regionu. W imieniu klubu zapraszamy wszystkich – zarówno 
uczestników ligi, jak i nowych biegaczy – do wspólnego święto-
wania.

Szczegóły i  zapisy dostępne są na profilach społecznościo-
wych Mafia Team Lubliniec oraz Bieg Lubliniecki.

Przedsięwzięcie nie byłoby możliwe bez wsparcia finanso-
wego. Zadanie zostało dofinansowane z budżetu Miasta Lubliń-
ca. W  imieniu Zarządu Klubu Mafia Team Lubliniec pragniemy 
podziękować władzom miasta, Nadleśnictwu Lubliniec oraz 
sponsorom.

Sebastian Kaczmarczyk, KS Mafia Team Lubliniec

VIII Bieg Lubliniecki

W sobotę, 21 czerwca, na Stadionie Miejskim w Lublińcu 
odbył się IV Turniej Zakładów Pracy. Drużyny złożone z pra-
cowników  lokalnych  firm  rywalizowały  o  Puchar  Prezesa 
Sparty  Lubliniec,  a wydarzeniu  towarzyszyło wiele  sporto-
wych emocji i rywalizacji na wysokim poziomie.

IV Turniej Zakładów Pracy

W turnieju wzięło udział 16 zespołów, reprezentujących aż 
18 firm z  regionu. Po całodniowych zmaganiach końcowa kla-
syfikacja przedstawia się następująco: zwyciężyła drużyna MIK 
Wykładziny, drugie miejsce zajęła ekipa MKKM Invest & Piekar-
nia Ciastkarnia „Łubowski” Magdalena i Janusz Chyra, a trzecie 
przypadło zespołowi DINO. Na kolejnych pozycjach uplasowali 
się: Pasze Bios, EJOT Polska, Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Lublińcu, Rollico Rolling Components, EthosE-
nergy Poland S.A., ELHAND Transformatory & LEWKE Janusz 
Lewke, KLER, LENTEX, Dunapack Packaging Polska – Eurobox 
Polska, EXPACK, Unilin Flooring Polska, BRUK S.A. oraz NEAP-
CO.

Przyznano również nagrody indywidualne. Najlepszym 
strzelcem turnieju został Wiktor Kazior z  Unilin Flooring Pol-
ska, a  tytuł najlepszego bramkarza przypadł Robertowi Doro-
żyńskiemu z  EthosEnergy Poland S.A. W  gronie najlepszych 
zawodników znaleźli się: Michał Szwedziński (MIK Wykładziny), 
Patryk Ochman (MKKM Invest & Łubowski), Maksymilian Lu-
bosz (EJOT), Kamil Głowa (Pasze Bios) oraz Amadeusz Wesoły 
(NEAPCO).

Fot. Daniel Dmitriew Robi Zdjęcia 

Fot. Daniel Dmitriew Robi Zdjęcia 

Serdeczne podziękowania kierujemy do organizatorów - 
LKS Sparty Lubliniec, zawodników oraz kibiców za stworzenie 
niezwykle udanego, sportowego wydarzenia. Turniej został do-
finansowany z budżetu Miasta Lublińca.

Wojciech Berenda
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Po intensywnych Dniach Lublińca czas na lato – ale MDK 
nie zwalnia tempa i zaprasza do wspólnego spędzania wakacji 
w kulturalnym stylu!

Wystawy
Na skwerze można oglądać ilustracje Joanny Lichtańskiej 

z  książek Wydawnictwa Czary Mary – pełne emocji, wrażliwo-
ści i dziecięcej wyobraźni. W Galerii pod Glinianym Aniołem do 
zobaczenia wystawa Moniki Hibner „Barwy kontynentów” – in-
tuicyjna podróż przez świat zamknięta w kolorze.

Filmowe poranki i premiery
Kino „Karolinka” zaprasza najmłodszych w wakacyjne wtor-

kowe i  czwartkowe poranki na specjalne seanse. Zobaczyć bę-
dzie można animacje takie jak: „Elio”, „Niesamowite przygody 

Wakacyjny chillout z MDK
skarpetek”, „Akiko. Latająca małpka”, „Dumna królewna”, „Felek 
i Tola ratują las”, „Basia. Mam swój świat”, „Jak wytresować smo-
ka” oraz „Heidi ratuje rysia”. Premierowo grane będą również fil-
my „Superman” i  „Vinci 2”. Bilety na seanse w  cenie 17 złotych 
bilet ulgowy oraz 20 złotych bilet normalny do kupienia w kasie 
MDK od godziny 15:00 oraz online na stronie bilety.mdk.lubli-
niec.pl 

Lipcowe wydarzenia
• 4 lipca o 16:00 koncert „Za młodzi na sen” oraz potańcówka 
o 18:00
• 26 lipca – rodzinna przejażdżka rowerowa śladami górnictwa
• „Twórcza Strefa Miasta” i planszówkowe popołudnia

Nie wyjeżdżasz z miasta? Z MDK lato będzie pełne atrakcji!
MDK Lubliniec




